
Heimentgelt Kurzzeitpflege ab 01.04.2025

Pflegegrade 2 bis 5

Kosten

pro Tag

siehe unten

4,96 €

20,32 €            

15,65 €            

23,19 €            

22,07 €            

35,97 €            

0,92 €              

Während der Kurzzeitpflege übernimmt der zuständige Landkreis die Investitionskosten.

(gilt in der Regel für alle Landkreise in NRW)

Die Kosten für den pflegebedingten Anteil sowie die Altenpflegeumlage

übernimmt die Pflegekasse. 

(bis zu 56 Tage / ABER: max. 1.854,-- € / + zus. Übertrag der VHP 1.685,--€  // ges.: 3.539,-€)

Tage Kosten Altenpflege-

max. pro Tag umlage

Pflegegrad 2   25 70,73 €                4,96 € 1.892,25 €        

Pflegegrad 3   21 87,62 €                4,96 € 1.944,18 €        

Pflegegrad 4  17 105,24 €              4,96 € 1.873,40 €        

Pflegegrad 5   16 113,16 €              4,96 € 1.889,92 €        

Gesamtkosten

Eigenanteil gesamt   (= Unterkunft + Verpflegung)

pflegebedingter Anteil  (Pflegekasse)

Unterkunft  (Eigenanteil)

Verpflegung  (Eigenanteil)

Altenpflegeumlage  (Pflegekasse)

Investitionskosten (unter Vorbehalt) Einzelzimmer (Kreis Soest)

Investitionskosten (unter Vorbehalt) Doppelzimmer (Kreis Soest)

+ evtl. Inkontinenzmittelpauschale

Seniorenheim Am Burghof

Burgstraße 23

59555 Lippstadt

Tel.: 02941 / 948 99 - 0



Heimentgelt Kurzzeitpflege ab 01.04.2025

ohne Pflegegrad und Pflegegrad 1

Kosten

pro Tag

87,62 €            

4,96 €              

20,32 €            

15,65 €            

23,19 €            

22,07 €            

6,27 €              

158,01 €          

156,89 €          

Investitionskosten Einzelzimmer (unter Vorbehalt)

Investitionskosten Doppelzimmer (unter Vorbehalt)

Gesamtkosten pro Tag Einzelzimmer

Gesamtkosten pro Tag Doppelzimmer

Verpflegung

§ 43b - zusätzliche Betreuung

pflegebedingter Anteil 

Seniorenheim Am Burghof

Burgstraße 23

59555 Lippstadt

Tel.: 02941 / 948 99 - 0

Unterkunft

Altenpflegeumlage


